
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

DECRETO Nº 222/2024
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RESTO A PAGAR DO

MUNICÍPIO DE JOÃOMONLEVADE .

O PREFEITOMUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art.
52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal nº 2513/2022 de dezembro de 2022, e art. 43, § 1º, inciso III, da
Lei nº 4.320/1.964

Decreta:

Art. 1º Ficam cancelados os restos a pagar das seguintes dotações do orçamento vigente:

FICHA: 0000395 DOTAÇÃO: 02013006.1545104012.084.33903900000

EMPENHO: 0000514/2023 DATA: 13/01/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS SERPRO

VALOR: 447,02

FICHA: 0000493 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000

EMPENHO: 0002247/2023 DATA: 05/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: GUSTAVO VASCONCELOS FERREIRA ARAUJO 10308456629

VALOR: 1.185,05

FICHA: 0000326 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0002946/2023 DATA: 28/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: MARCELO FERNANDO FERREIRA SILVA - ME

VALOR: 7.920,00

FICHA: 0000449 DOTAÇÃO: 02015001.1030110021.022.44905100000

EMPENHO: 0002947/2023 DATA: 28/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA HRDOMÍNIO LTDA

VALOR: 19.394,00

FICHA: 0000449 DOTAÇÃO: 02015001.1030110021.022.44905100000

EMPENHO: 0002948/2023 DATA: 28/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA HRDOMÍNIO LTDA

VALOR: 1.534,34

FICHA: 0000449 DOTAÇÃO: 02015001.1030110021.022.44905100000

EMPENHO: 0002949/2023 DATA: 28/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:



Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

CREDOR: CONSTRUTORA HRDOMÍNIO LTDA

VALOR: 219.564,55

FICHA: 0000449 DOTAÇÃO: 02015001.1030110021.022.44905100000

EMPENHO: 0002950/2023 DATA: 28/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA HRDOMÍNIO LTDA

VALOR: 934.052,91

FICHA: 0000285 DOTAÇÃO: 02011002.0824408032.072.33504300000

EMPENHO: 0003096/2023 DATA: 30/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

VALOR: 984,00

FICHA: 0000285 DOTAÇÃO: 02011002.0824408032.072.33504300000

EMPENHO: 0003097/2023 DATA: 30/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MDE

VALOR: 1.785,00

FICHA: 0000285 DOTAÇÃO: 02011002.0824408032.072.33504300000

EMPENHO: 0003098/2023 DATA: 30/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: LAR SÃO JOSÉ DA SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO

VALOR: 2.032,12 Emissão: Emissão: 31/12/2024

FICHA: 0000285 DOTAÇÃO: 02011002.0824408032.072.33504300000

EMPENHO: 0003099/2023 DATA: 30/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ASSOCIAÇÃO DE COOP. E INTEG. DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA

VALOR: 1.280,00

FICHA: 0000222 DOTAÇÃO: 02010002.2781227011.008.44905100000

EMPENHO: 0003361/2023 DATA: 24/07/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SMP SERVIÇOS EIRELI

VALOR: 7.932,56

FICHA: 0000493 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000

EMPENHO: 0003741/2023 DATA: 15/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

VALOR: 1.782,00

FICHA: 0000534 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33909100000

EMPENHO: 0003816/2023 DATA: 22/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA

VALOR: 26.830,00



Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

FICHA: 0000317 DOTAÇÃO: 02012001.1545104021.010.44905100000

EMPENHO: 0003826/2023 DATA: 23/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA GONZAGA E COSTA LTDA

VALOR: 74.799,12

FICHA: 0000418 DOTAÇÃO: 02014002.1854118011.021.44905100000

EMPENHO: 0003861/2023 DATA: 25/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: GERVASIO ENGENHARIA PRJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI

VALOR: 59.694,91

FICHA: 0000449 DOTAÇÃO: 02015001.1030110021.022.44905100000

EMPENHO: 0004618/2023 DATA: 11/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA HRDOMÍNIO LTDA

VALOR: 46.862,77

FICHA: 0000532 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33903200000

EMPENHO: 0004856/2023 DATA: 31/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: MED CENTER COMERCIAL LTDA

VALOR: 1.524,60

FICHA: 0000458 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903900000

EMPENHO: 0005139/2023 DATA: 20/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: MCS AUTO PECAS E CENTRO AUTO MOTIVO LTDA

VALOR: 365,82

FICHA: 0000468 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.101.44905200000

EMPENHO: 0005198/2023 DATA: 22/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

VALOR: 5.384,62 Emissão: Emissão: 31/12/2024

FICHA: 0000310 DOTAÇÃO: 02012001.1512204012.077.33903900000

EMPENHO: 0005354/2023 DATA: 30/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: LUBTRANS COMERCIO, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA

VALOR: 7.974,69

FICHA: 0000449 DOTAÇÃO: 02015001.1030110021.022.44905100000

EMPENHO: 0005645/2023 DATA: 28/12/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA HRDOMÍNIO LTDA

VALOR: 728,91

FICHA: 0000222 DOTAÇÃO: 02010002.2781227011.008.44905100000

EMPENHO: 0005658/2023 DATA: 29/12/2023



Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA WILCEPAULA LTDA

VALOR: 2.137,09

FICHA: 0000297 DOTAÇÃO: 02011003.0824308012.075.44905200000

EMPENHO: 0005744/2023 DATA: 29/12/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA

VALOR: 658,02

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

João Monlevade, 26 de dezembro de 2024.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no vigésimo sexto dia do mês de dezembro de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo


